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Zamawiający:          Pisz, dn. 21.09.2023 r. 
Powiat Piski 
12-200 Pisz, ul. Warszawska 1 
 
Or.272.1.10.2023 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Powiatu 
Piskiego. 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) zwaną dalej ustawą Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 
powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść 
pytań wraz z odpowiedziami:  
 
 
PYTANIE 1. 
Prosimy o wprowadzenie zapisu określającego wiatr: „ wiatr o prędkości min. 13,9 m/s; ochroną 
ubezpieczeniową objęte są również następstwa szkód spowodowanych przez uderzenie części 
budynków, drzewa i ich części lub inne przedmioty powalone lub unoszone przez huragan.” 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
 
PYTANIE 2. 
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) 
zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty 
warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka 
podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza takich obiektów. 
 
 
PYTANIE 3. 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu mienia.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że żadna jednostka nie posiada/nie zarządza/nie administruje mienia 
przeznaczonego do likwidacji lub złomowania. 
 
 
PYTANIE 4. 
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane 
materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym 
(zbliżonym) charakterze?  
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ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są 
przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, ani inne o 
podobnym (zbliżonym) charakterze 
 
 
PYTANIE 5. 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
 
 
PYTANIE 6. 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto 
prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona 
bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
 
 
PYTANIE 7. 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów;  
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie;  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów;  
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie;  
 
 
PYTANIE 8. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie 
przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom 
domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  
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ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie posiada ani nie zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie 
przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom 
domowym)? 
 
 
PYTANIE 9. 
Prosimy o dodatkowe informacje, na temat ubezpieczenia łodzi, w tym motorowych:  
a) informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu 
b) lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania wraz z sumami 
ubezpieczenia  
c) informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków  
d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie 
zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo 
mienie się znajduje.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że: 
a) łodzie takie jak: Venus, Omegi, DZ, Kormoran, rowery wodne przechowywane są na wolnym 
powietrzu, łodzie typu Optimist, Cadet, pontony i silniki przechowywane są w budynku oraz w 
namiocie. 
b) zabezpieczeniem jest monitoring wizyjny, dozorca, sumą ubezpieczenia jest wartość księgowa 
brutto wykazana w tabeli ze sprzętem pływającym - 333023,29 zł 
c) obowiązkowi wpisu do rejestru statków podlegają pontony 
d) port macierzysty znajduje się w PMOS Pisz, łodzie klasy Cadet i Optimist na potrzeby regat 
żeglarskich są transportowane po całej Polsce. 
 
PYTANIE 10. 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, 
członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i 
dokumentów.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, 
członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i 
dokumentów. 
 
 
PYTANIE 11. 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, 
kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy 
(budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu 
ochrony tego typu mienie.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że w systemie sum stałych nie zgłasza w/w obiektów  
 
PYTANIE 12. 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt. 
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PYTANIE 13. 
Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXY w ubezpieczeniu obiektów, które w trakcie realizacji zadania 
otrzymały status obiektu nieużytkowanego (powyżej 60 dni) pustostanu i dla obiektów 
nieużytkowanych czasowo. Natomiast budynek nieużytkowany na stałe prosimy o wyłączenie z 
ubezpieczenia. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie zgłasza mienia nieużytkowanego powyżej 60 dni, pustostanów ani obiektów 
nieużytkowanych czasowo. Wniosek o ograniczenie jest bezprzedmiotowy. 
 
 
PYTANIE 14. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 
powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 
domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez 
mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym 
charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR).  
Jeżeli tak – to prosimy o  wyłączenie z zakresu ubezpieczenia w/w sprzętu. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że na ten moment nie posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 
powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 
domowych (np. w ramach projektów unijnych). Sprzęty, które mogą być w razie zaistnienia potrzeby 
wykorzystane jako laptopy do nauki zdalnej, są aktualnie w szkołach. Nie ma zgody na ograniczenie 
zakresu ochrony.  
 
 
PYTANIE 15. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie 
przewidziano).  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zastosowanie 
mają wyłączenia, które zostały wpisane wprost w programie ubezpieczenia, inne zawarte w OWU nie 
mają zastosowania. W pozostałych ryzykach Zamawiający potwierdza, że w sprawach 
nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano). 
 
 
PYTANIE 16. 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko 
osuwisk?  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że na terenie zgłaszanym do ubezpieczenia nie występuje ryzyko osuwisk. 
PYTANIE 17. 
Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie 
zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie przewiduje organizacji imprez masowych. 
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PYTANIE 18. 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 
Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od 
tego czy obowiązek ten został spełniony.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 
Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od 
tego czy obowiązek ten został spełniony. 
 
 
PYTANIE 19. 
Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej, szkód 
powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na całkowite wyłączenie szkód powstałych wskutek rażącego 
niedbalstwa i winy umyślnej.  
Zgodnie z zapisami Programu ubezpieczenia dotyczącymi ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
 
”Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów w jednostce samorządu 
terytorialnego uważa się jedynie Zarząd Powiatu i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające 
pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu. Powyższe oznacza, że szkody wyrządzone w winy 
umyślnej przez wszystkie inne osoby niż reprezentanci Ubezpieczającego/Ubezpieczonego są objęte 
ochroną ubezpieczeniową, przy czym dla tego rodzaju szkód obowiązuje limit odpowiedzialności 
500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia. Dla szkód 
związanych z wykonywaniem władzy publicznej (art. 417 kc) wina umyślna jest wyłączona.” 
 
 
PYTANIE 20. 
Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana 
suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w 
tym określone w klauzulach). 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że w wybranych klauzulach limit wskazany jest ponad sumę ubezpieczonego 
mienia.  
 
 
PYTANIE 21. 
W odniesieniu do Klauzuli zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia 
przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami 
oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
 
 
 
 
 



str. 6 

PYTANIE 22. 
W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 
zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą 
sprawne.  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w 
momencie powstania szkody będą sprawne. 
 
 
PYTANIE 23. 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
 
 
PYTANIE 24. 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą 
być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności 
cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 
odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie ma wiedzy o w/w zdarzeniach, 
 
 
PYTANIE 25. 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że 
w SWZ zaznaczono wprost inaczej.  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, że  limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że 
w SWZ zaznaczono wprost inaczej. 
 
PYTANIE 26. 
Prosimy o zmianę limitu na 100 000,00 zl dla Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie  
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do kwoty 200 tyś zł 
 
 
PYTANIE 27. 
Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 000,00 zł dla Klauzuli ubezpieczenia sprzętu 
przenośnego poza miejscem ubezpieczenia i dla Klauzuli ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na 
stałe zamontowane w pojazdach samochodowych 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie przewidział w programie ubezpieczenia w/w Klauzul. 



str. 7 

PYTANIE 28. 
Czy Zamawiający posiada jednostki określone w pkt 4.17.” odpowiedzialność za szkody wyrządzone w 
związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone 
pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i 
pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów 
medycznych itp.) z włączeniem odpowiedzialności za szkody będące następstwem zarażenia wirusem 
HIV i wirusowym zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi. Dla szkód wynikających ze świadczenia 
drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych limit odpowiedzialności 300 
000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; dla pozostałych ryzyk odpowiedzialność do 
wysokości podstawowej sumy gwarancyjnej 
Jeżeli tak to prosimy o wykaz takich jednostek 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi Domu Pomocy Społecznej. Tym samym rozszerzenie 4.17 
zostaje wykreślone z programu ubezpieczenia. 
 
 
PYTANIE 29. 
Prosimy o informację: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje i kolektory solarne oraz 
instalacje fotowoltaiczne , które zostały przekazane i znajdują się u osób prywatnych. Jeżeli tak 
prosimy o wykaz takich instalacji 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza w/w mienia. 
 
 
PYTANIE 30. 
Prosimy o wyrażenie zgody na określenie składek ubezpieczeniowych w pełnych złotych. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na określenie składek ubezpieczeniowych w pełnych złotych. 
 
 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
PYTANIE 31. 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu „ koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową 
ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w 
postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t),” 
 
ODPWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że proponowany zapis znajduje się w Programie ubezpieczenia w 
szczegółowym zakresie ubezpieczenia AC. 
 
 
PYTANIE 33. 
Prosimy o informacje : Czy poniższe pojazdy posiadają tylko te zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 
wymienione w załączniku nr 6 do SWZ 
• NPI4799; 
• NPI4C60 
• NPI3H25 
• NPI00993 
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• NPI08545 
• NPI12022 
• NPI12080 
• NPIW553 
• NPI25491; 
• NPI26377 
• NPI5J55 
• NPI11255 
• NPI19869 
• NPI6K11 
Jeżeli posiadają również inne zabezpieczenia, prosimy podać jakie. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że w/w pojazdy posiadają zabezpieczenia wykazane w załączniku. 
 
 
PYTANIE 34. 
Prosimy o wyrażenie  zgody na ubezpieczenie autocasco pojazdów wolnobieżnych w ramach casco 
maszyn. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
PYTANIE 35. 
Prosimy o zmianę zapisu: 
 
Z: 
„szkody powstałe w momencie, gdy ubezpieczony pojazd nie posiadał ważnych badań technicznych o 
ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody”’ 
na: 
„szkody powstałe w momencie, gdy ubezpieczony pojazd nie posiadał ważnych badań technicznych o 
ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody. Dopuszczony jest brak badań technicznych 
w okresie 30 dni od ich wygaśnięcia. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

STAROSTA PISKI 
/-/ mgr Andrzej Nowicki 


